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Høringsuttalelse - Søknad om endring i 
manøvreringsreglementet for Tesse - Lom og Vågå 
kommuner 
 
Bakgrunn 
Viser til henvendelse mottatt 20. mars. GLB søker om endring i manøvreringsreglementet for 
innsjøen Tesse i Lom og Vågå kommuner. Det er ønskelig å endre fyllingskravet fra 1. juli til 
10. juli, på grunn av betydelige produksjonstap. GLB begrunner søknaden med at 
nåværende fyllingskrav ikke er tilpasset tilsiget fra snøsmeltingen om våren, samt at det ikke 
endringen ikke vil ha nevneverdige negative påvirkninger på natur og miljø. 
 
Fylkeskommunens tilbakemelding 
Reguleringen av Tesse påvirker produksjonen av næringsdyr negativt, og dermed 
næringstilgangen for fisk i innsjøen. NINA påpeker i sin rapport fra 2017 at en senere 
oppfylling kan forringe produksjonen av vanninsekter ytterligere, hvis konsekvensen er 
redusert siktedyp. En ytterligere reduksjon i produksjon av vanninsekter vil kunne gi en enda 
dårligere næringstilgang for fisk, samt en større konkurranse om den tilgjengelige næringen. 
Slik vi ser det kan dette resultere i en ytterligere reduksjon i bestandskvalitet.  
 
Videre er Tesse en sterkt modifisert vannforekomst (SMVF) registrert med dårlig økologisk 
potensial i Vann-nett, der kvalitetsparameter fisk er utslagsgivende. Vannforekomsten har et 
fastsatt miljømål om minst godt økologisk potensial, noe den per dags dato ikke oppnår. 
Vannforskriften fastsetter at det er ulovlig å iverksette tiltak eller aktiviteter som vil forringe 
miljøtilstanden i vassdraget, eller forhindre vannforekomsten fra å oppnå det fastsatte 
miljømålet. Fylkeskommunen er bekymret for at en ytterligere reduksjon i næringstilgangen 
for fisk, og dermed dårligere bestandskvalitet, kan gjøre det enda vanskeligere for 
vannforekomsten å oppnå fastsatt miljømål. Vi ber NVE ta dette aspektet med i vurderingen 
av søknaden. 
 
Vi viser ellers til tidligere innspill fra Oppland fylkeskommune (ref. 201602447-138), og har 
ingen ytterligere merknader til søknaden utover dette. 
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Med vennlig hilsen 
 
Arne Magnus Hekne  
Seksjonssjef - Klima, miljø og naturmangfold  
  
 Ane Dorthea Lundberg Nordlie 
 Rådgiver 

 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 
 

Kopi til: 
STATSFORVALTEREN I INNLANDET 
Vannområde Mjøsa v/ Heidi Eriksen 
LOM KOMMUNE 
VÅGÅ KOMMUNE 

 
 
 


	Høringsuttalelse - Søknad om endring i manøvreringsreglementet for Tesse - Lom og Vågå kommuner

